

آشنائی با کانونهای بسیج جوانان

مقدمه:

کانون بسیج جوانان نیروی مقاومت بسیج براساس ماده ۲۰۴ قانون استخدامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی فعالیت خود را در سال ۱۳۷۰ با تأسیس کانونهای بسیج جوانان در مراکز استانها آغاز نمود. سپس بمنظور گسترش این فعاليتها در سال ۱۳۷۲ اقدام به تشکیل کانونهائی در شهرستانها نمود و در سال ۱۳۷۳ کانونهای بسیج مساجد بتدریج راه اندازی شد، بنحوی که تاکنون تعداد ۱۲۲ کانون بسیج جوانان و ۸۰۰ کانون بسیج مسجد تأسیس شده است. وجود فعاليتهاى متنوع و جذاب و گستردگی اقدامات فرهنگی در این چند سال باعث شده که علاوه بر بسیجیان عضو رده‌های مقاومت، تعداد قابل ملاحظه‌ای از جوانان و نوجوانان میهن اسلامی از این کانونها برای گذراندن اوقات فراغت و فراگیری علوم و مهارتهای مختلف استفاده نمایند.

کانون بسیج جوانان نیرو با گسترش فعاليتهاى فرهنگی خود می‌رود تا به یکی از گسترده‌ترین تشکیلات فرهنگی جمهوری اسلامی که در خدمت اقشار مختلف مردم می‌باشد تبدیل شود.

با توجه به اهمیت بحث اطلاع رسانی به نیروهای بسیجی، و بمنظور تبادل اخبار مربوط به پیشرفتهای کانونها و کسب افتخارات مختلف در عرصه‌های فرهنگی، ورزشی، علمی و ... توسط نیروهای بسیجی عضو این مراکز، کانون بسیج جوانان به

عنوان نخستین گام اقدام به انتشار این خبرنامه نمود. امید است به یاری خداوند منان و با مساعدتهای روزافزون شما عزیزان و ارائه نقطه نظرات ارزشمندتان بتوانیم گامهای بعدی را هر چه استوارتر برداریم. انشاءالله

معرفی برنامه‌های جدید کانون "باشگاه هوایی"*

آموزشهای هوانوردی با رشته‌های متنوع یکی از زمینه‌های جدیدی است که می‌تواند نقش مهمی در ایجاد روحیه و نشاط در جوانان بسیجی عضو کانونها ایفا کند. بهمین منظور کانون نیرو در نظر دارد با تأسیس و گسترش باشگاه هوایی در کانونهای بسیج این ورزش را از انحصار افراد بی تفاوت خارج و برای تقویت سازمان ارتش بیست میلیون از آن بهره‌گیری نماید.

فعالتهای باشگاه هوایی کانون بسیج عبارت است از آموزش رشته‌های: کایت، کایت موتوردار، گلایدر، پاراگلایدر، هواپیماهای مدل، پرواز هواپیماهای مدل، چتربازی، بالن و برگزاری مسابقات هوایی.

تاکنون در ۱۴ استان کشور مقدمات لازم جهت تأسیس این باشگاه نظیر آماده سازی باند پرواز، امکانات و تجهیزات آموزشی و آموزش مربیان فراهم شده و اولین دوره آموزش ساخت و مربیگری هواپیمای مدل در مشهد مقدس به استعداد ۱۹ نفر از ۱۹ استان کشور به پایان رسیده است. فارغ التحصیلان این دوره بزودی در استانهای مربوطه اقدام به برگزاری کلاسهای آموزش ساخت و پرواز هواپیماهای مدل می‌نمایند.

* - پروژه تحقیقاتی "ساخت و تولید هواپیما موتور گلایدر" توسط سازمان تحقیقات و خودکفائی بسیج با ۲۵٪ پیشرفت کار جهت این باشگاه در دست اجرا است.

باشگاه قایقرانی

اقدام دیگر کانون نیرو تهیه مقدمات لازم برای تأسیس باشگاه قایقرانی در استانهای کشور می‌باشد. مطالعات و بررسیهای انجام شده نشان می‌دهد که در اکثر استانهای کشور زمینه لازم برای ایجاد این باشگاه بخوبی فراهم می‌باشد. همچنین براساس نظر خواهی انجام شده از مسئولین کانونهای نواحی بسیجیان عضو رده‌های مقاومت و اعضاء کانونها و سایر جوانان از ایجاد این باشگاه استقبال نموده‌اند. راه‌اندازی باشگاه قایقرانی به لحاظ تفریحی از راههای خوب جذب علاقمندان به سازمان بسیج بشمار می‌رود.

مراکز مشاوره

در سازمان کانونهای بسیج جوانان نواحی قسمتی با نام مرکز مشاوره و راهنمایی در نظر گرفته شده است که به ارائه خدماتی نظیر مشاوره حضوری، مشاوره غیر حضوری، مشاوره گروهی، ارزشیابی اعضای کانونهای بسیج و مشاوره‌های عقیدتی می‌پردازد. بدلیل وجود بعضی از مشکلات و نوبا بودن کانونها در سالهای گذشته اقدام قاطعی در زمینه راه اندازی این مراکز صورت نگرفته بود. البته تعدادی از کانونهای بسیج نواحی در این زمینه فعالیتهای قابل تقدیری انجام داده‌اند. معهدا تاکنون روش یکسانی برای ایجاد این مراکز پیشنهاد نشده است.

کانون بسیج جوانان نیروی مقاومت بسیج اخیراً اقداماتی در زمینه تأسیس مراکز مشاوره کانونهای بسیج انجام داده که بزودی به نواحی ابلاغ می‌گردد. با ابلاغ این آیین نامه کانونها می‌توانند جوانان بسیجی را بنحو مطلوبتری تحت پوشش خدمات مشاوره‌ای قرار دهند.

آمار کانونهای بسیج جوانان در سال ۷۳

تعداد کانونهای بسیج جوانان	۱۲۲
کتابخانه	۴۲
آمفی تئاتر	۳۱
دارالقرآن	۴۷
ویدئو کلوب	۵۰
سینما	۴۵
کارگاه کامپیوتر	۵۴
استخر شنا	۳۱
لابراتور زبان	۳۱
مجموع مساحت زمین کانونها	۱۲۹۲۸۴۹
مجموع مساحت زیربنای کانونها	۲۶۵۹۹۵
ظرفیت کانونها در روز	۸۱۹۶۰
جمع استفاده کنندگان کانونها	۱۸۷۲۷۵۰۰

مرحله دوم تجهیز کانونهای مساجد

از آنجا که بسیج حضور بسیار چشمگیر و پایداری در مساجد دارد و وجهه فرهنگی بسیج و علاقمندی بسیجیان به نظام و اسلام یکی از عوامل این پایداری است تأسیس کانونهای بسیج مساجد یکی از اقدامات بسیار مؤثر در انجام تبلیغات اسلامی و فعالیتهای فرهنگی اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری است. نیروی مقاومت بسیج با تأسیس ۸۰۰ کانون فرهنگی ورزشی بسیج در مساجد سطح کشور حرکت گسترده و عظیمی را آغاز نموده و در ادامه این حرکت در سال ۷۴ نیز بیش بینیهای لازم برای راه

اندازی و تجهیز ۶۰۰ کانون بسیج در ۶۰۰ مسجد کشور انجام شده که در حال حاضر مراحل تشکیل و تکمیل پرونده‌های این کانونها رو به تمام است.

فعالیت‌های خواهران در کانونهای بسیج جوانان

خواننده محترم ممکن است فکر کنید که این آمار و ارقام مربوط به برادران بسیجی است، در حالی که دقیقاً نصف اوقات کانونهای بسیج جوانان کشور (۳ روز در هفته) به خواهران اختصاص داشته و تقریباً نیمی از این آمار مربوط به خواهران است.

خواهران بسیجی در کانونهای بسیج به فعالیتهای فرهنگی از قبیل فراگیری علوم قرآنی، معارف اسلامی، احکام، هنرهای تجسمی، صنایع دستی، علوم مختلف و ورزشهای سالمی نظیر تکواندو، کاراته، آمادگی جسمانی، شنا، کوهنوردی، تنیس روی میز و اخیراً فراگیری علوم هوانوردی می‌پردازند.

جو اسلامی کانونها و اعتماد بسیار زیاد مردم به بسیج و کانونهای بسیج و همچنین وجود امکانات بسیار خوب و سطح بالای کانونها باعث شده میزان استقبال خواهران روز بروز افزایش یابد و به همین منظور در استانهایی که امکانات وجود داشته کانونهای اختصاصی جهت خواهران ایجاد شده است که هم اکنون مشغول فعالیت می‌باشند. بعنوان مثال می‌توان به کانون الزهرا گیلان که با مساعدتهای مؤثر استاندار این استان تأسیس شده و همچنین کانون بسیج خواهران ناحیه شمال تهران در تجریش اشاره نمود.